Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2026                                                                                                             № 57

О наделении полномочиями

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Муници-
пального Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2022 № 295 «О структуре
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области», руководству-
ясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить заместителя Главы Администрации по экономике и финансам

правом подписания муниципальных правовых актов при принятии решений:
1.1. О проведении аукционов по продаже земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности городского округа город Рыбинск Ярославской области
(далее - муниципальная собственность), аукционов на право заключения договоров
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

1.2. О проведении аукционов по продаже земельных участков, находящихся на
территории городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее - территория
города Рыбинска), государственная собственность на которые не разграничена,
аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся
на территории города Рыбинска, собственность на которые не разграничена.

1.3. О проведении аукционов на право размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Рыбинска.

1.4. О проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

2

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)
пользования в отношении муниципального имущества городского округа город
Рыбинск Ярославской области (далее - муниципальное имущество), не закрепленного
на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.

1.5. О согласовании проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении:

1.5.1. Муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит на праве
хозяйственного ведения либо оперативного управления муниципальным унитарным
предприятиям.

1.5.2. Муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальными автономными учреждениями.

1.5.3. Муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного
управления муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, органам местного
самоуправления.

1.6. Об условиях приватизации муниципального имущества городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

1.7. О проведении публичных торгов по продаже объектов незавершенного
строительства.

2. В случае временного отсутствия заместителя Главы Администрации по
экономике и финансам (отпуск, командировка, болезнь, иные причины) возложить на
первого заместителя Главы Администрации исполнение обязанностей в рамках
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с правом подписания
муниципального правового акта заместителя Главы Администрации по экономике и
финансам.

3. В случае одновременного отсутствия заместителя Главы Администрации по
экономике и финансам и первого заместителя Главы Администрации (отпуск,
командировка, болезнь, иные причины) возложить на иное должностное лицо,
назначенное Главой городского округа город Рыбинск, исполнение обязанностей в
рамках полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с правом
подписания муниципального правового акта заместителя Главы Администрации по
экономике и финансам.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области от 13.04.2023 № 524 «О наделении полномо-
чиями».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                          Д.С. Рудаков